
 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2002 M. RUGSĖJO 30 D. 

ĮSAKYMO NR. 513 „DĖL MEDŽIOJAMŲJŲ GYVŪNŲ GAUSOS REGULIAVIMO 

TERITORIJOSE, KURIOSE MEDŽIOTI DRAUDŽIAMA, TVARKOS PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2014 m. vasario 7 d. Nr. D1-119 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Medžiojamųjų gyvūnų gausos reguliavimo teritorijose, kuriose medžioti 

draudžiama, tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. rugsėjo 

30 d. įsakymu Nr. 513 „Medžiojamųjų gyvūnų gausos reguliavimo teritorijose, kuriose medžioti 

draudžiama, tvarkos patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Populiacijos gausos reguliavimą gamtiniuose rezervatuose atlieka konkrečios saugomos 

teritorijos administracijos vadovo įsakymu paskirti saugomų teritorijų administracijų darbuotojai. 

Medžiojamųjų gyvūnų platinamų užkrečiamų ligų pavojaus atveju skubių priemonių 

įgyvendinimui gali būti pasitelkiami ir besiribojančių medžioklės plotų naudotojai, kurių 

dalyvavimą populiacijos gausos reguliavimo priemonių įgyvendinime koordinuoja ir prižiūri 

saugomos teritorijos direktoriaus paskirtas darbuotojas. Besiribojančių medžioklės plotų 

naudotojai skubioms priemonėms įgyvendinti gali būti pasitelkiami tik iš tos pačios gyvūnų 

užkrečiamosios ligos židinio teritorijos, apsaugos ir priežiūros zonos, nustatytos Valstybinės 

maisto ir veterinarijos tarnybos.“ 

2. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Išvadą dėl populiacijos gausos reguliavimo tikslingumo išduoda Aplinkos ministerijos 

regiono aplinkos apsaugos departamentas, įvertinęs 10-12 punktuose nurodytus reikalavimus, 

išskyrus gausos reguliavimo gamtiniuose rezervatuose atvejais. Sprendimą dėl populiacijos gausos 

reguliavimo gamtiniuose rezervatuose priima konkrečios saugomos teritorijos administracijos 

vadovas, įvertinęs 10-12 punktuose nurodytus reikalavimus.“ 

3. Papildau 18
1
 punktu: 

„18
1
. Populiacijos gausos reguliavimą gamtiniuose rezervatuose inicijuoja konkrečios 

saugomos teritorijos direkcija. Sprendimą dėl populiacijos gausos reguliavimo gamtiniame 

rezervate saugomos teritorijos administracijos vadovas įformina įsakymu, jame nustatydamas šio 

Tvarkos aprašo 17 punkte nurodytas sąlygas.“ 

4. Papildau 18
2
 punktu: 

„18
2
. Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamentas kartu su Išvada dėl 

populiacijos gausos reguliavimo tikslingumo pareiškėjui taip pat perduoda reikalingą medžioklės 

lapų kiekį, atsižvelgiant į išvados galiojimo trukmę. Medžioklės lapai saugomos teritorijos 

direkcijai, organizuojančiai populiacijos gausos reguliavimą gamtiniame rezervate, išduodami tą 

pačią darbo dieną, kai Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamentui pateikiamas 

saugomos teritorijos administracijos vadovo įsakymas, kuriuo įformintas sprendimas dėl 

populiacijos gausos reguliavimo.“ 

5. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Įvykdžius nustatytąsias populiacijos gausos reguliavimo priemones arba pasibaigus 

nustatytajam populiacijos gausos reguliavimo terminui, per 1 mėnesį Išvadą išdavusiai institucijai 

pateikiama informacija apie vykdytas populiacijos gausos reguliavimo priemones ir rezultatus. 



 

 

Tokią ataskaitą Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamentui pateikia ir 

saugomos teritorijos direkcija, organizavusi populiacijos gausos reguliavimą gamtiniame 

rezervate. Nevykdžius nustatytųjų populiacijos gausos reguliavimo priemonių per nustatytąjį 

populiacijos gausos reguliavimo terminą, per 1 mėnesį po šio termino pabaigos Išvadą išdavusiai 

institucijai pateikiama informacija apie priežastis, kodėl populiacijos gausos reguliavimo 

priemonės nebuvo vykdomos.“ 

6. Papildau 20
1
 punktu: 

„20
1
. Sumedžiotų medžiojamųjų gyvūnų apdorojimui taikomi Medžioklės Lietuvos 

Respublikos teritorijoje taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2000 m. 

birželio 27 d. įsakymu Nr. 258 „Dėl Medžioklės Lietuvos Respublikos teritorijoje taisyklių 

patvirtinimo“ 24.13 papunkčio reikalavimai. Populiacijos gausos reguliavimo gamtiniuose 

rezervatuose atveju gali būti naudojamasi besiribojančių medžioklės plotų naudotojų pirminio 

žvėrių apdorojimo aikštelėmis. Įgyvendinant populiacijos gausos reguliavimo priemones pagauti 

arba nušauti medžiojamieji gyvūnai ar jų dalys atiduodami šias priemones įgyvendinusiems 

asmenims.“ 

 

 

 

Aplinkos ministras     Valentinas Mazuronis 

 


